
Zahraniční pracovní cesty členů Rady a Zastupitelstva Libereckého kraje
za období : 1.9. – 30.9.2009

ZPC TERMÍN 
CESTY

ÚČASTNÍCI MÍSTO 
POBYTU

NÁKLADY 
LK

 (v Kč)

Přínos ZPC

65/2009 10. 9.-.11. 9. 
2009

Ing. Lidie Vajnerová
Petráček Pavel
RNDr. Vít Příkaský

Německo, Berlin 3326,-
3326,-
4071,-

Zahájení výstavy fotografií 
Milana Drahoňovského. 
Prezentace Libereckého 
kraje. Setkání 
s velvyslancem ČR 
v Berlině. 

67/2009 23. – 24. 9. 
2009

Bursa Zdeněk
Bc. Stanislav Eichler
řidič

Německo, Berlin
Německo, 
Dráždany

3629,-
4669,-
2717,-

Setkání s velvyslancem ČR 
v Berlině. Zahájení 
promítání filmu Grandhotel 
pro cizince učící se česky. 
Setkání s představitelem 
partnerského zemského 
ředitelství Dresden. 



Zahraniční pracovní cesty zaměstnanců  Libereckého kraje
za období : 1.9. – 30.9.2009

ZPC TERMÍN 
CESTY

ÚČASTNÍCI MÍSTO 
POBYTU

NÁKLADY 
LK

 (v Kč)

Přínos ZPC

70/2009 1. 9. 2009 Mgr. Eva Hamplová Německo, 
Groβschönau

339,- Projekt je z české strany , 
tedy Libereckým krajem, 
kompletně připraven, 
příprava německé části však 
vázla na nejasnotech, kolik 
bude partnerů projektu a jaké 
finanční prostředky do 
projektu vloží. 
Cesta byla úspěšná, protože 
po několikaměsíčním váhání 
německé strany se 
vykrystalizoval při tomto 
jednání jako oficiální partner 
v projektu Landkreis Görlitz 
a zcela nově vyvstala 
možnost, že budeme mít 
ještě dalšího německého 
partnera, a to obec 
Großschönau.
Takto bude informován 
krajský rada okresu Görlitz 
dne 7. 9. 2009 při jeho 
návštěvě v Libereckém kraji. 
Dne 4. 9. 2009 přijede 
odborník z oblasti 
cestovního ruchu , 
zaměstnanec Landkreisu do 
Liberce, a česká strana 
napomůže německé straně 
s dopracováním německé 
části projektu, který by měl 
být na podzim 2009 podán 
do soutěže..

63/2009 7. 9. 2009 Jáčová Iveta
řidič

Německo, Berlin 677,-
703,-

Zahájení výstavy 
fotografií Milana 
Drahoňovského. 
Prezentace Libereckého 
kraje. Setkání 
s velvyslancem ČR 
v Berlině. 

64/2009 9.9.-11.9.2009 Mgr. Jiránková Věra
Jáčová Iveta
Mgr. Hornová Eva
Řidič

Německo, Berlin 4142,-
4142,-
4142,-
4142,-

Zahájení výstavy 
fotografií Milana 
Drahoňovského. 
Prezentace Libereckého 
kraje. Setkání 
s velvyslancem ČR 
v Berlině. 

65/2009 10.9.-
11.9.2009

Šírová Květa
Bc. Zbrojová Eva
řidič

Německo, Berlin 2058,-
2058,-
2058,-

Zahájení výstavy
fotografií Milana 
Drahoňovského. 
Prezentace Libereckého 
kraje. Setkání 
s velvyslancem ČR 
v Berlině. 

 71/2009 22.9.2009 Ing. Lenka 
Varečková
Mgr. Robert Bláha
Mgr. Filip Molata
řidič

Německo, 
Regensburg

1087,-
1087,-
1087,-
1087,-

Cílem zahraniční
služební cesty byla účast 
na Německo – Českém 
workshopu s tématem 
„Využití biologických 
odpadů a mechanicko –
biologické zpracování 
odpadů“. Pracovníci KÚ 



měli možnost vyslechnout 
zkušenosti německých a 
českých odborníků 
k danému tématu. Účast 
na workshopu byla 
přínosná především 
v možnosti seznámení se 
s praktickými 
zkušenostmi třídění a 
zpracování bioodpadů 
v Německu, které má 
s touto problematikou 15 
let zkušeností.

72/2009 23.9.2009 Mgr. Eva Hamplová Německo, Žitava 339,- Jsem za Liberecký kraj 
členem hodnotícího 
výboru Fondu malých 
projektů programu Cíl 3.
Do Fondu malých 
projektů se podávají 
české, polské a německé 
projekty s mezinárodním 
charakterem.
Čas od času je členové 
hodnotícího výboru 
mailem dostanout, 
zhodnotí a vrátí na 
Euroregion Nisa.
Po té se buď v Liberci 
nebo v Žitavě nebo 
někde v Polsku koná 
zasedání tohoto 
hodnotícího výboru, kde 
se buď potvrdí projekty , 
které získaly nejvíce 
hlasů nebo může dojít ke 
krácení dotace. 
Konečným výsledkem je, 
že z EU dostanou 
některé česko-polské a 
některé česko-saské 
projekty cca kolem 80 % 
dotace, zbytek si hradí 
žadatelé. 

74/2009 22.9.-
23.9.2009

Ing. Eva Hajflerova
Bc. Dana Rychterová 

Polsko, Wisla 2234,-
2234,-

Na konferenci zazněly 
témata jako Přeshraniční 
spolupráce v kontextu 
regionální politiky, 
Shrnutí stavu realizace 
Programu, perspektiva na 
nejbližší období, Plní 
program očekávání EK? 
Náčrt budoucnosti 
programů Evropské 
územní spolupráce atd.
Řádní členové 
Monitorovacího výboru se 
MV nemohli zúčastnit, 
proto byla pověřena paní 
Hajflerová a Rychterová 
k účasti a k hlasování na 
MV. Zde se probíraly 
otázky stavu čerpání 
financí v jednotlivých 
oblastech podpory a 
schvalovaly se změny 
v Programovém 
dokumentu.


